
Conselho Regional de Corretores de Imó-

veis da 19ª Região – MT 

Avenida André Maggi, Nº 877 - Cuiabá-MT 

Telefone: (65) 3313-4800 

 

 

 
1 | P á g i n a  

PORTARIA Nº 53/2022 

 
 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO PARA GES-

TOR, CORDENADOR E SUBCOORDENA-

DOR DO EVENTO ENBRACI QUE EN-

BRACI - ENCONTRO BRASILEIRO DE 

CORRESTORES DE IMÓVEIS EM FOZ 

IGUAÇU/PR. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis- 19ª Região - 

MT, C.I. Claudecir Roque Contreira, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 

17, Inciso IX da Lei nº 6530/78 e artigo 16, inciso XIII, do Decreto-Lei   nº 81.871/78. 

 

R E S O L V E:     

 

Art. 1º- Nomear os colaboradores para linha de frente do evento ENBRACI 

- ENCONTRO BRASILEIRO DE CORRESTORES DE IMÓVEIS, que acontecerá 

na cidade de FOZ IGUAÇU/PR NOS DIAS 08 DE AGOSTO A 12 DE AGOSTO de 

2022.  

1- Superintendente Silvio Aparecido Ferreira como Gestor. 

2- Assessor a Presidência Sidney Leão Rezende como Coordenador. 

3- Colaborador Marcelo Arruda, como subcoordenador. 

  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas às disposições 

em contrário.      

 

Cuiabá-MT, 27 de maio de 2022 

 

 

 

 

 

                                                                          
  CLAUDECIR ROQUE CONTREIRA                                 JAILSON ALEIXO DE SOUZA 

PRESIDENTE - CRECI/MT 19ª REGIÃO                  DIRETOR SECRET. – CRECI/MT 19ª REGIÃO 

 


